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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetui 

valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą ikimokyklinio ir pradinio ugdymo centrui 

įkurti. 

Dabartinė situacija:  

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, siekdamas pagerinti sveikatos mokslų pažangą ir mokslų 

rezultatų perkėlimą į praktiką sistemiškai sujungiant mokslų, studijų ir praktikos procesus, ketina 

sukurti praktinę bazę prie universiteto Visuomenės sveikatos fakulteto, kuri galėtų veikti kaip 

ikimokyklinio ir pradinio ugdymo centras, orientuotas į sveikatos ugdymą, prevencijos priemonių 

realizavimą bei moksleivių sveikos gyvensenos skatinimą.  

Universiteto teigimu, atsižvelgiant į tai, kad universiteto bendruomenė yra labai koncentruota ir 

didžioji jos dalis yra susijusi su Kauno klinikomis, viena tinkamiausių vietų tokio ugdymo centro 

įkūrimui būtų nekilnojamasis turtas Kaune, Žeimenos g. 106. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetui jo statute šiuo metu numatytai 

veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 

metu biudžetinės įstaigos Kauno vaikų socializacijos centro patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį 

turtą – pastatą – globos namus (bendras plotas – 5 279,88 kv. metro, likutinė vertė – 715 564,95 

euro), kitus inžinerinius statinius – kiemo statinius (tvorą ir aikštelę, kurių likutinė vertė – 60 287,90 

euro), stadioną (likutinė vertė – 3 799,28 euro) ir kiemo aikštelę (be likutinės vertės), esančius 

Kaune, Žeimenos g. 106, valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį 99 metams. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku. 

Kauno vaikų socializacijos centras šiam sprendimui neprieštarauja. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

 

Projektas buvo svarstytas Vyriausybės 2018 m. balandžio 18 d. posėdyje, kuriame nutarta šį 

klausimą svarstyti kitame Vyriausybės posėdyje ir pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai kartu su 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, teikiant projektą Vyriausybei tvirtinti kitame Vyriausybės 

posėdyje, kartu pateikti patalpų naudojimo planų suderinimo su Kauno miesto savivaldybe ir 

perduodamų patalpų poreikio (ploto) pagrindimo dokumentus bei informaciją, ar perduodamose 

patalpose planuojamos teikti neformaliojo, ikimokyklinio ir pradinio ugdymo paslaugos bus 

prieinamos visiems miesto ir rajono gyventojams, taip pat ar šios paslaugos bus mokamos. 

 

Kauno miesto savivaldybė, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ir Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ligoninė Kauno klinikos bendru raštu, kurį pasirašė šių institucijų vadovai, pateikė 

Vyriausybei informaciją, kad Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 metais patvirtintame Kauno 
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miesto savivaldybės strateginiame plėtros plane, siekiant ugdyti sumanią ir pilietišką visuomenę, kaip 

vienas iš uždavinių numatytas efektyvaus formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų tinklo kūrimas, 

maksimaliai atsižvelgiant į vietos bendruomenės poreikius ir privačias iniciatyvas bei užtikrinant 

ikimokyklinio ugdymo prieinamumą, sumaniai derinant savivaldybės ir privačių ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų kūrimo iniciatyvas. Pastarosios siekinys - aukštosiose mokyklose įkurti du 

studijuojančių asmenų vaikų priežiūros centrus. Nurodoma, kad Kaune vis dar jaučiamas 

ikimokyklinio ugdymo paslaugų trūkumas, ypač tam tikrose koncentruotose miesto vietose, 

pavyzdžiui, aplink universiteto ligoninės Kauno klinikų miestelį. Kauno klinikos yra vienas 

didžiausių darbdavių Lietuvoje ir didžiausias Kauno mieste - daugiau kaip 7000 darbuotojų. 

Apskaičiuota, kad vien tik universiteto ir Kauno klinikų bendruomenės šeimose auga apie 3000 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir mokyklinio - 1-4 klasių - amžiaus vaikų, kuriems galėtų būti skirta 

minėto centro veikla. 

Šiame rašte patvirtinama, kad Kauno vaikų socializacijos centro, esančio Žeimenos g. 106, Kaune, 

patalpos, kurios nuo universiteto ir Kauno klinikų miestelio yra nutolusios apie 400 m, yra viena 

tinkamiausių vietų vaikų ugdymo centrui įkurti. Pagal galiojančias higienos normas, įrengiant grupių 

patalpas ir komplektuojant grupes, vienam vaikui iki 3 metų amžiaus turi būti skiriama ne mažiau 

kaip 4,3 kv. m patalpų ploto, 3 metų ir vyresniam vaikui - ne mažiau kaip 4 kv. m, o specialiųjų 

poreikių turinčiam vaikui - ne mažiau kaip 5 kv. m. Atsižvelgiant į šiuos reikalavimus, Kauno vaikų 

socializacijos centro patalpose galėtų būti sukurta ikimokyklinio ir pradinio ugdymo centro 

infrastruktūra, skirta iki 800 vaikų. 

Informuojama, kad planuojamame ikimokyklinio ir pradinio ugdymo centre vietų skaičius būtų 

paskirstomas pagal sutartą proporciją universiteto ir Kauno klinikų bendruomenei bei Kauno miesto 

gyventojams. Šia proporcija prie centro kūrimo ir išlaikymo prisidėtų Kauno miesto savivaldybė ir 

Kauno klinikos. Taip pat tvirtinama, kad siekiant užtikrinti centro paslaugų prieinamumą, 

atlyginimas už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, išlaikymą nesiskirs nuo 

Kauno mieste veikiančių ikimokyklinio ugdymo įstaigų nustatytų dydžių. 

Švietimo ir mokslo ministerija pritaria Kauno miesto savivaldybės, Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų rašte išdėstytiems 

argumentams ir prašo priimti teikiamą Vyriausybės nutarimo projektą. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti). 
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